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Lausunto
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Asia:  VN/13440/2019

Lausuntopyyntö valtiovarainministeriön asetuksessa säädettäviin kunnan 
taloustietojen toimittamiseen sovellettaviin tietosisältöihin ja teknisiin 
kuvauksiin esitettävistä muutoksista koskien tilikautta 2022

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa yleisen lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Automaattinen talousraportointi on uusi asia, ja kunnissa on jouduttu tekemään paljon töitä 
raportoinnin mahdollistamiseksi. Koodistoja ja kirjauskäytäntöjä on muutettu, rakennettu 
vyörytyksiä, ohjeistettu ja koulutettu ja tehty korjauksia kirjauksiin. Ensimmäisen kerran 
automaattinen raportointi tehdään ensi keväänä vuoden 2021 tilinpäätöksen tiedoista. 

Erityisesti pienten kuntien resurssit niin henkilöstön määrän kuin osaamisenkin osalta ovat rajalliset. 
Raportointia varten vaadittavat muutokset vaativat lisäresursseja niin henkilöstön kuin 
rahoituksenkin osalta. Toivottavasti esityksen kaltaisia muutoksia ei jatkossa tehdä vuosittain. 
Raportoinnin automaattisuuden hyödyt jäävät vähäisiksi, jos entisen manuaalisen raportoinnin 
sijaan sama työmäärä joudutaan käyttämään raportoinnin muutosten toteuttamiseen.

Muutokset palveluluokitukseen

Käytättehän lausuessanne muutosesityksen numeroa liitteestä 1.

• Muutokset palveluluokitusten palvelukuvauksiin ja huomautuksiin ovat tervetulleita, jos ne 
selkeyttävät aiempia kuvauksia ja näin helpottavat palveluluokkaraportoinnin suunnittelua ja 
toteuttamista. Muut palveluluokkien muutokset aiheuttavat pääsääntöisesti aina muutoksia 
järjestelmiin (sekä kirjanpitojärjestelmiin että lähdejärjestelmiin). 

• Palveluluokkien nimien muuttaminen on pääsääntöisesti teknisesti helppoa. 

• Palveluluokkien lisääminen tarkoittaa erilaisilla tositteilla tehtävien kirjausten pilkkomista 
entistä pienempiin osiin. Tämä tarkoittaa vähimmilläänkin kirjanpidon (ja mahdollisten 
lähdejärjestelmien) koodituksen muutoksia, uusista kirjauskäytännöistä tiedottamista ja 
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ohjeistamista sekä lisätyötä kirjauksissa. Kaikki nämä lisäävät kustannuksia. Palveluluokkamuutosten 
pitää olla aina hyvin perusteltuja, ja tieto niistä pitää saada ajoissa, että muutokset järjestelmiin ja 
toimintoihin saadaan vietyä läpi. 

Muutokset eri raportointikokonaisuuksien tietosisältöihin

Käytättehän lausuessanne muutosesityksen numeroa liitteestä 1.

• Opetuksen raportointi TOTT-raportilla jakaa opetuksen kustannukset hyvin pieniin osiin, ja 
raportin tuottamiseksi tarvitaan usein erilaisia vyörytyksiä tai kustannusten jakoa kirjausvaiheessa 
eri kirjauskohteille etukäteen määritellyllä prosentilla. Raportin tuottamat tilastot ovat suuntaa 
antavia. Aura-käsikirjan ohjeistus erityisesti TOTT-raportin osalta on riittämätön, eikä sitä koskeviin 
kysymyksiin ole saatu koulutuksistakaan täsmällisiä vastauksia. 

Muutokset teknisiin määritteisiin ja pakollisuuksiin

Käytättehän lausuessanne muutosesityksen numeroa liitteestä 1.

-

Uudet tietotarpeet ja raportointikokonaisuut sekä niiden aiheuttamat 
laajennukset muihin raportointikokonaisuuksiin

Käytättehän lausuessanne muutosesityksen numeroa liitteestä 1.

• Markkinoilla tapahtuva taloudellinen toiminta pitää kilpailulain 30 d §:n mukaan eriyttää. 
Eriyttämisen tekniikkaa ei ole laissa määritelty. Ehdotuksen mukaan automatisoidussa raportoinnissa 
eriytetty toiminta pitää kuitenkin raportoida kunnan liikelaitoksen tilinpäätöskaavalla. Järjestelmästä 
riippuen tämä voi aiheuttaa merkittäviäkin muutoksia kirjanpitojärjestelmän 
organisaatiorakenteeseen. Eriyttäminen pitää tehdä, jos liikevaihto ylittää 40.000 euroa. Uuden 
kirjanpito-organisaation rakentaminen tämän suurusluokan toiminnan takia ei ole missään 
suhteessa toiminnan merkittävyyteen.  On toivottavaa, että pienehkö toiminta voitaisiin raportoida 
kunnan tuloslaskelmakaavalla. Tällöin todennäköisesti kirjanpitojärjestelmässä eriyttäminen 
voitaisiin toteuttaa kevyin muutoksin, esimerkiksi perustamalla toiminnalle oma kustannuspaikka tai 
joku muu kirjauskohde, jolla toiminnan tuloslaskelmatiedot saadaan poimittua kirjanpidosta.
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